
 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 121 
RES 2022 121-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2022 - AUMENTO 

 

 

 

CAL 

       ► 2022  

Las Malvinas son argentinas 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Mendoza, 25 de marzo de 2022.- 

 VISTO: 

                         El EXP_E-CUY: 0009258/2022, por el cual se tramita el incremento monetario del 

Adicional por Carácter Crítico de la Función al Personal de Apoyo Académico en ambas sedes de la 

Facultad de Educación, y 

 CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución 786/2021-D y 001/2022-D., se prorrogó el Adicional por 

Carácter Crítico de la Función, al Personal de Apoyo Académico de esta Unidad Académica, a partir 

del 01 de enero hasta el 31 de agosto de 2022. 

Que el Secretario Administrativo Económico Financiero, solicita se autorice el 

aumento retroactivo al del 01 de febrero 2022, del Adicional por Carácter Crítico de la Función al 

Personal de Apoyo Académico que tiene asignado Mayor Dedicación y cumple en horario 

discontinuo.  

Que el aumento solicitado es de PESOS SEIS MIL ($6.000) al monto ya existente, 

teniendo en cuenta que la remuneración del Adicional por Mayor Dedicación, no se ha modificado 

desde el año 2018 y resulta exigua para las funciones que el personal cumple.  

Que lo solicitado no excede el tope fijado del 5% % sobre el monto global de la planta 

presupuestada que se pueden utilizar para adicionales, teniendo en cuenta que la masa salarial es 

superior a 30 millones mensuales.                 

Que, Dirección General Económico Financiera, concuerda con lo mencionado en el 

párrafo precedente, y a la vez pone en conocimiento que el crédito correspondiente al Adicional 

Función Crítica de Personal consta en la apertura 2022 según Ordenanza 84/21-CS de presupuesto 

reconducido 2022 

 

                        

                        POR ELLO: 

    LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.   OTORGAR el incremento monetario de PESOS SEIS MIL ($6.000) retroactivo al 

01 de febrero de 2022, en el Adicional por Carácter Crítico de la Función al Personal de Apoyo 

Académico de la Facultad de Educación, que cumple el Adicional por Mayor Dedicación en horario 

discontinuo, por el período establecido mediante Resolución 786/2021-D y 001/2022-D., de acuerdo al 

detalle obrante en el ANEXO I de la presente normativa. 

https://comdoc3.intranet.uncu.edu.ar/comdocII/webtier/VerElemento?cudap=EXP_E-CUY:0002241/2020


 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 121 
RES 2022 121-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2022 - AUMENTO 

 

 

 

CAL 

       ► 2022  

Las Malvinas son argentinas 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

ARTÍCULO 2.   OTORGAR el incremento monetario de PESOS SEIS MIL ($6.000) retroactivo 

sólo al 01 de febrero de 2022, en el Adicional por Carácter Crítico de la Función al Personal de 

Apoyo Académico de la Facultad de Educación, que cumplía el Adicional por Mayor Dedicación en 

horario discontinuo, de acuerdo a las renuncias presentadas a dicho adicional, a partir del 01 de marzo 

de 2022, según en cada caso y con sus respectivas resoluciones detallado en el ANEXO II de la 

presente normativa. 

ARTÍCULO 3.   El gasto que demande el presente aumento en el Adicional por Carácter Crítico de la 
Función para el año 2022, según la siguiente red Programática: 

Red programática – PRESUPUESTO ORDINARIO 2022: ADICIONAL FUNCION CRITICA 
Depen d. o 

Apart. 

Subdep end. Fte.Fin anc. Progra ma Subpr 

ogr. 

Proye cto Activi dad Obra Finali dad Funci ón Partici p. 

Porce 

ntual 

13  11 46 03 00 99 00 3 4 100% 

 

Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 
Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servicios Sociales 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cod. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 46 Facultad de Educación 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 1 Personal Permanente 

Partida Parcial 1.2 Retribución que no hace al cargo – Función Crítica 

 

ARTÍCULO 4.- Comunicar, notificar e insertar en el libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 121 
RES 2022 121-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2022 - AUMENTO 

 

 

CAL 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

ANEXO I 
Código 10 - FUNCION CRITICA MAYOR DEDICACION por dividir horario 

Legajo Agente Monto 

26946 AGÜERO, Humberto Elio 6.000,00 

31290 BARRIENTOS, Nahuel Alejandro 6.000,00 

23035 BARRIONUEVO, Julio Ernesto 6.000,00 

27408 BERTOLO, Claudia Carmen 6.000,00 

19338 BRANDONI, María Angélica 6.000,00 

17814 CALDERON, María Alejandra 6.000,00 

21395 CORREA, Omar Alejandro 6.000,00 

22926 DAMIANI, Héctor Guillermo 6.000,00 

32002 FERNANDEZ, Lucas Javier Orlando 6.000,00 

30553 GALLARDO MARTINEZ, Mario Andrés 6.000,00 

33824 GALLO, Lucas Martin 6.000,00 

23548 GONZALEZ, Justina Adriana 6.000,00 

21999 GUTIERREZ, Omar 6.000,00 

34610 HERRERA, Raquel Inés 6.000,00 

20217 LIMA, Carlos Alberto 6.000,00 

25570 MOLL, Gabriela Alejandra 6.000,00 

29012 MOYANO, Luis Fernando 6.000,00 

19062 PAREDES, Daniel Oscar 6.000,00 

19334 POZZEBON, Elizabeth Miriam 6.000,00 

29759 SALGUERO, Sergio Oscar 6.000,00 

34613 SORIA GALVARRO CRUZ, Eslem Jaled 6.000,00 

31213 SORIA GALVARRO CRUZ, Soren Dilthey 6.000,00 

28116 VELIZ, José Luis 6.000,00 

21875 VERA, Silvia 6.000,00 

29015 YANZON, José Alberto 6.000,00 

   

Código 818 - FUNCION CRITICA MAYOR DEDICACION por dividir horario 

Legajo Agente Monto 

29026 BAIGORRIA, JUAN PABLO 6.000,00 

   

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 121 
RES 2022 121-D (FED) FC Personal de Apoyo Académico 2022 - AUMENTO 

 

 

CAL 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

ANEXO II 
 
 
 

Legajo Agente Monto 
Resolución de 

renuncia 

22925 EULIARTE, Leticia Alejandra 6.000,00 Res. 038/2022-D 

21538 ILLANES, Francisco Sergio 6.000,00 Res. 073/2022-D 

28396 PALMA, Sergio Javier 6.000,00 Res. 074/2022-D 

31541 RODRIGUEZ, Adrián Matías 6.000,00 Res. 058/2022-D 

 
 


